PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8344/2020-001 NAF: 2020 / 005928

O ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentaria, determina gue
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.
Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 06/11/2020 Ficha: 000945

Orgéo..veerevrenrcna.t 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade. coveeenan ., i 02,06 -  SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTG SOCIAL

SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEARS

Classif. Orgamentaria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV. RESCLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Cutros Auxilios Financ. Pessoas Fislcas

Fonte de Recurso.....: 1.61.00 . - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Saude/Assist.Sccial
j

Crador...: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO Nimerc: 525

Endereco.: RUA JOAD BATISTA VELOSO N®: 164 BRairro: CENTRO CEP: 35.582-000

Cidade...: Pains - MG CNPJ..: 16.786.063/0001.55

Banco ...: 000 Agénecia . .: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importincia de R$ ...... . c.euennn 56,42

Cinquenta e seis reals e quarenta e dois centavos. ... ir i ereren-

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE FAUTRA DE AGUA PARA USUARIA ELIZABETH ARANTES
DE PAULA / RESIDENTE NO ENDERECO RUA LUIS CANDIDO DE FARIA N°320/ CC/730.46.7

Licitagdao.: Dispensa Art. 24 2020/2092 Processo N°.: 2020/2816
Data: 06/11/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.3%3.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotagdo orgamentédria o abasixo demonstrado:

SATDO ANTERIOR ..: ......+0c0e.. 181,63 : VALOR LIQUIDADO .: ......oceceans 56,42 /
VALOR EMPENHADO .: .........004.n 56,42 : DESCONTO ........7 +ticuovronnananan 0,00
SBALDO ATUAL .....0 «vureronensns 125,21 : VALOR LIQUIDO ...:  .unvveuvnnnans 56,42
TOTAL EMPENHADO .: ...........40.- 56,42 : SAIDO A LIQUIDAR : .. ...ieuvenvanns 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ... ... v vavene 56,42 g

Data: 06/11/2020 Contador {a) /Contabillista: 77

VILMAR

ZANj

A liguidacdo N° 001, no valor R$ ........ //;.. da despesa a que se refe-
re & presente NOTA DE EMPENHO, i jﬂ hpase no deocumento apresentado,
onde demonstra a entrega do material Z¥dLiyvatioc do servigo prestado.

Data: 06/11/2020 ; Assinatura: )
Data p/ Pagto: 13/11/2020 % X o 3,50 JUNICR

6 pagamento desta importdncia aoc favorecido.

Face a liquidagdc acima autorigh
Data: 06/11/2020 ord. Pagte

LUCAS DOM&NGOS FERREIRLA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importédncia de RS .............. 56,42 ,Cinquenta e sels reais e
quarenta e dols CeNtavVOS. ¢ s it i n i e e e s e e g v e
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena qultagr@unamnconk"mej

17 / 11/ 2020 documento anexo.

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procuradcrt

RECURSOQ
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASIL - CH.: DATA: |7/|| /2020

Usudric: MAERCILIA




UF: MG Folha: 1

Municipio: PAINS %3}1"1
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
SOLICITACAO DE EMPENHO Emitida por Amanda
Namero da NAF: 005928 Data: 06/11/2020
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscricdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
“Namero Processo: 002816 1 2020

Data: 06r11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002092 / 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS /

Fomecedor: 000525 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTY

CNP) 16.786.063/0001-55, LLE.: Contato:

Enderego: RUA JOAD BATISTA VELOSO, 164 Complemento:

CEP: 35582-00Q0 Bairro: CENTRO Cidade: Pain/ UF: MG

Telefone: -Fax: Email;

Fiche: 00945

Orgéio: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOQCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONY. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Qutros Auxilios Finang” Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outras Auxilios Finatic. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Satide/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social

NUMERO DO EMPENHO:

ltem Codigo Descrigao do Material / Servigo / Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 001981  PAGAMENTO DE CONTA DE AGUA C Unidade 10000 56,4200 56,4200
Especificagio: .

Valor Total: 56,42 (Cinquenta e seis reas e quarenta e dois/ceﬁtavos.) o

REFERENTE A PAGAMENTO DE FAUTRA DE AGUA PARA
ENDERECO RUA LUIS,CANDIDO DE FARIA N"320/ CC/730

SFARIA ?BETI—%A'NTES DE PAULA/RESIDENTENO
\zcuano Junzor Mzmxmﬂm RABELD

INTERNG SETOR DE COMPRAS




UF: MG
Wuniciplo: PAINS
¥} Enfidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL

Falha: 1

Emitida por Amanda

Numero da NAF: 005928 / 0001 Data; 06/11/2020
Enderego: PRAGA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.820.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br

NGmero Processo: 002816 7 2020

Data: 068/M11/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002092 / 2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Chjeto: PRESTACAQ DE SERVICOS
Fomecedor: 000525 - SERVICO ALUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
CNPJ 16.786.083/0001-55 ILE.: Contato:
Enderego: RUA JOAD BATISTA VELOSO, 164 Complemento:
CEP: 35682-000  Bairro: CENTRO Cidade: Pains UF: MG
Telefone: Fax: Email:
Ficha: 00945 ”
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.08 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SQCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ, Pessoas Fisicas
Desdobramento; 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Sacial
Sub Fonte: 0o Aux Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social
ltem Cédigo Pescrigdo do Material / Servig:d Unidéde Quantidade .Valor Unitario Valor Total
00001 001981 PAGAMENTQ DE CONTA DE AGUA C Unidade 1,0000 56,4200 56,4200
Especificagao: \
\_falor Total: 1 §6.42 (Cinquenta e seis reais q quasénta e dois ceyavos‘)
AN OLIVEIRA % UNIOR  MARINA MURART NABELO

INETE

SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Para: Setor de Compras e Licitacdgs

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Pams/MG, 06 de novembro de 2(}{0

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de

de dgua no valor de R$56,42 de Elizabeth Arantes de Paula residente a Rua Luuis

Candido Faria, 320, no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra nos
critérios para recebimento do beneficio eventual conforme avaliagdo técnica anexa,
sendo assistida pela Lei Orgéinica de Assisténcia Social - LOAS, no seu art.22
(Redag¢dio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventunais” e
regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capituloe III - Seciio I “Dos
Beneficios Eventuais” — Art26 — Inciso VII ¢ pela Resolucio CMAS/Pains
n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicacio Saide/Desenvolvimento Social.

Grato.
Atenciosamente.

A

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
Secretaria Mimicipal de Desenvolvimento Social

Sttt

& N ..u . A » - ~ - ]
N> CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social C S
e-mail:craspains@yahoo.com.br —

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 130
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 05/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de 4gua da usudria,
E.A.P.§, portadora do CPF: 949.276.006-10, no valor de RS 56,42,

Trata-se de um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usuarios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Orgéinica de Assisténcia
Secial ~ LOAS, no seu art22 (Redagio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitule III
— Seciio I “Dos Beneficios Eventuais” ~ Art.26 — Inciso VI e pela Resolucio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI ¢ 13, inciso II e seus paragrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS ¢ o talfo.

Att,

NelR Lgpes Campos Ferreira
Assistentg Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS

Rua Jodo Lourengo Gomide, n.° 247 - Centro - CEP: 35582-000 — Pains — MG
Telefax: {(37) 3323-2358




. PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /.\
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL m

CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Elizabeth Arantes de Paula

CPF: 949. 276. 006-10

Endereco: Rua Luis Candido de Faria, 320, Emidinho
Imével: () Alugado (x) Proprio () Cedido

A usudria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 01 Tarifa de Abastecimento de Agua, de acordo
com a Lei Municipal n° 1.312/2015 e Resolugdo n° 14/2017 do Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condigiio de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuario 197,

Pains, 05 de Novembro de 2020

Fabigha Ferreira de Sa
Psicologa
CRP: 04/40668

Rua Jofio Lourengo Gomide, 247 - Centro — CEP: 35582-000 - Pairts . Vi
Telefax; {37) 3323-2358
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

ﬁuimq.riam Lei 38271 - Faing - Minas Garsls - CEF 35582-000
&d J: 16, marom-ss‘,' Telefona: {37) 3323-1320
ﬂua .Joan Batista Vduso, 164 - Gemro

e T i R U e o R R AP - RSP . SO —
ELIZABETE ARANIES [J'E PAUL& SILVA Mes/anD. 09/ 2020
RUA LUIZ CANDIDD DE FARIA, 320, iNR BUTA
$5582.000, EMTDINHO, PAINS-MG 01872092020-5 |
ROTA: G-1-330 i
. , 1-RES:
LCOD . L1GACAD DIBT2-1, . LD ELEIRMICONDIIBIZRG | )
. DESCRICAO ...
TARIFA DE AGU& 15,39
TARIFA DE ESGOTO 10,62
MULTA POR ATRASD G7/2020 5,41
DOACAD S.85.V.P. 6,00
DALALEN UHAANTERIOE nMﬁT?”MMH“EI VEHCfHENTQ giiaﬁniwﬁiaiﬂ
20/0872020 15708/2020 14}1012020 Rs 56,42
#l-mumnmtnlol EFITGFihATUM mN':UHn RFN ums rn.lumano T I'IEDfr -
1347 1388 12 HMINIMO 15
e 2] R %] N3 |
NR [0 H1DROMETRD VALAD D1AME [RO DATA DE INSTALACAQ
ADTLIZLI2Y 3 3 112 30!10!2DD1
..... FUSO IETRRR .1 | SR N v 1 e A s
DCGRRENth T s e ERTTR I, H Cen e
DADOS DOS LLTIMOS § MES"E_S_ ________ "E{?%{‘m m.‘;um, -
MES  GONSUMU NR DLAS Nenin| 7 s00H:20l0 -
0B/2020 13 o G, 43
b7rz020 17 33 a,62
OE 2020 14 n G, 45
O& /2020 11 28 Q.42
O #2020 16 A6 G, 50
0372020 13 26 Q. 4
NETALHES $DBRE A PEI{IDEIE DA ANAL I‘ii -
LEGIELACAD VIDE VERSG L 01!@8!2020 a 31:‘!]3.'202Dm o
TOTAL DF ANAL ISES VALOR HEIJIIJ
| PARMRETRD ... Uhroant o o REALIZADAS __ DETECTADD |
Clare Tosidunl luf1 2.0 20 0.96
pH E,.0a 4.k 20 7 .66
Turbidez uT 6. 0n 20 0,22
Cor U 16,00 20 1,38
Colifarme Tota Colf100m1 dusenc1a 20 .
Coliforme Term Lol /M 100ML HUEBNCT A 20
Euscherigochia c Col/100m1 ausalei 20 -
Bactarias Hete UFC ] 20 [W])]
T "'"?hir':iiiﬁiji':}i|lﬁhmow'uséi'm'umwn.’q’ﬁ"ﬁ:&bﬁn&iif'""'":"""""“' B '
ELIZABETE ﬁRANTES DE PAUlh SILVA nEsS/AN0 DS 12020
RUA LUTZ CANDIDO DE FARIA, 320, MR GU1A
35582-000, EHIDINHD, PAINS-MG 01372092020-3
ROTA: G-1-330 CATEGURIAQUANT IDADE
00D, LIGACAQ.01872: 1. 1p ELLimowico 101187206 ['-RES:
VENCIMENTO VALOR A PAGAR
14!10:’2020 R§ 56, 42

32530000000 5 58420444202 9 01014000000 ﬂ 18720920201 -4




about:blank

Pagaments Convénio

Num. Pendéncia: 99333

Transaglio; Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095

Conta Cormrente: 1157906

Dados da Transagiio

Data de Pagamento: 1711112020
Valor Nominal: R$ 0,00
Vaior do Desconto: R% 0,00
Valor de Outras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R3 0,00
Vajor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Totai: R$ 56,42
Data de Vencimento:

Observagio:

Cédigo de Barras: 82630000000 56420444202 01014000000 18720920201
Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

AMIR OTONI DE OLIVEIRA

Page 7 of 8

171170730



Pagina 7 de §

Pagamento Convinio

Num. Pendéncia: 99333
Transagio: Pagamento Convénio

Cooperativa: 3095
Conta Correnta: 1157906

Dados da Transaclo

Data de Pagamento: 17/11/2020
Valor Nominal: R$ 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Outras Dadugdas: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R$ 56,42
Data de Vencimento:

Obsarvacio:

Cédigo de Barras: 62630000000 56420444202 01014000000 18720920201

Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

about:blank 17/11/2020




